

قائمة التدفقات النقدية الموحدة المختصرة المرحلية غير المدققة لفترة ثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٩ م

غير مدققة ٣١ مارس ٢٠١٨ الف ر.ع	غير مدققة ٣١ مارس ٢٠١٩ الف ر.ع	إيضاح
١٣,٧٩٢	١٥,٠٣٩	الأنشطة التشغيلية
		الأرباح قبل الضرائب
		التعديلات
١,١٦٦	١,٧٩٢	٢٢ استهلاك على الممتلكات والمعدات
٢٣٦	٢٣٦	٢٢ إطفاء أصول غير ملموسة
(٢,٠٠٤)	(٦,٣٢١)	١٠ الحصة من نتائج شركات شقيقة
		مخصص انخفاض قيمة القروض
١,٦٢٨	١,٩٢١	بعد خصم الإسترادات
-	٢٧	خسارة من بيع ممتلكات ومعدات
		تغير في القيمة العادلة لأصول مالية بالقيمة
١٢٣	١٣٧	٢١ العادلة من خلال الأرباح والخسائر
(٢٢)	(٢٤)	٢١ ربح من بيع استثمارات في أوراق مالية
(٩٥٦)	(١,٤٥٣)	إيرادات استثمارات من إطفاء تكلفة استثمارات
١٣,٩٦٣	١١,٣٥٤	ربح التشغيل قبل التغيرات في راس المال العامل
		تغيرات في الأصول والالتزامات التشغيلية
(٢٧,٠٦٧)	(٣١,٤١٧)	استثمارات في أوراق مالية
(٩٢,٨٩٧)	(٩٥,٩٨٦)	قروض وسلفيات إلى العملاء
(٢٠,٢٤٥)	(١٠,٢٥١)	أصول أخرى
٢٨,٩٨٩	١١,٢٠٤	ودائع من عملاء
(١٦,١٠٨)	(٢٩,٨٨٨)	أرصدة أقساط التأمين المدينة
(١٢,٤٠٧)	(٢,٩٤٦)	حصة معيدي التأمين في أموال التأمين
٢٩,٨٢١	٢٦,٩٥٦	أموال التأمين
٥,٥١١	١١,٠٧٦	الالتزامات الأخرى
(٩٠,٤٤٠)	(١٠٩,٨٩٨)	النقد المستخدم في أنشطة التشغيل
(٥,٩٨٨)	(٦,٩٩٩)	ضرائب مدفوعة
(٩٦,٤٢٨)	(١١٦,٨٩٧)	صافي النقد المستخدم في أنشطة التشغيل
		أنشطة استثمارية
(٧,٠٦٥)	(٤,٩٣٩)	إستثمارات إضافية في شركة شقيقة
١٠٧	١٢١	توزيعات أرباح مستلمة من شركات شقيقة
(١٠٠)	(٤١)	مصرفات رأسمالية من إستثمار عقاري
-	٥١٣	المتحصل من بيع إستثمار عقاري
-	٢٦٤	المتحصل من بيع ممتلكات ومعدات
(٨)	٨	أعمال مشروعات قيد الإنشاء
(٨٦٠)	(١,٢٩٤)	إضافات إلى الممتلكات والمعدات - مدفوعة نقداً
(٧,٩٢٦)	(٥,٣٦٨)	صافي النقد المستخدم في أنشطة استثمارية
		أنشطة تمويلية
٣,٢٠٠	٣١,٠٠٠	حركة الإقتراضات من البنوك
-	(٨,٤٠٩)	توزيعات أرباح مدفوعة
(١٨)	-	إضافات مصرفات إصدار أسهم المستوى الأول
٣,١٨٢	٢٢,٥٩١	صافي النقد الناتج من أنشطة تمويلية
(١٠١,١٧٢)	(٩٩,٦٧٤)	صافي التغير في النقد وما في حكم النقد
٣١٩,٠٥٦	٣١٨,٦١٦	نقد وما في حكم النقد في بداية الفترة
٢١٧,٨٨٤	٢١٨,٩٤٢	٥ نقد وما في حكم النقد في نهاية الفترة

تشكل الإيضاحات المصاحبة جزءاً من هذه القوائم المالية الموحدة المختصرة المرحلية غير المدققة.